of man to God, who would have no unwilling service. It consists, according to Pelagius, essentially in the *liberum arbitrium*, or the *possibilitas boni et mali*; the freedom of choice, and the absolutely equal ability at every moment to do good or evil.¹ The ability to do evil belongs necessarily to freedom, because we cannot will good without at the same time being able to will evil. Without this power of contrary choice, the choice of good itself would lose its freedom, and therefore its moral value. Man is not a free, self-determining moral subject, until good and evil, life and death, have been given into his hand.²

This is the only conception of freedom which Pelagius has, and to this he and his followers continually revert. He views freedom in its *form* alone, and in its *first* stage, and there fixes and leaves it, in perpetual equipoise between good and evil, ready at any moment to turn either way. It is without past or future; absolutely independent of everything without or within; a vacuum, which may make itself a plenum, and then becomes a vacuum again; a perpetual *tabula rasa*, upon which

¹ De gratia Christi et de pecc. origin. c. 18 (§ 19, tom. x. fol. 238) where Augustine cites the following passage from the treatise of Pelagius, De libero arbitrio: "Habemus possibilitatem utriusque partis a Deo insitam, velut quamdam, ut ita dicam, radicem fructiferam et fecundam, quæ ex voluntate hominis diversa gignat et pariat, et quæ possit ad proprii cultoris arbitrium, vel nitere flore virtutum, vel sentibus horrere vitiorum." Against this Augustine cites the declaration of our Lord, Matt. vii. 18, that "a good tree cannot bear evil fruit, nor a corrupt tree good fruit," that therefore there cannot be "una eademque radix bonorum et malorum."

² Ep. ad Demet. cap. 8: "In hoc enim gemini itineris discrimine, in hoc utriusque libertate partis, rationabilis animæ decus positum est. Hinc, inquam, totus naturæ nostræ honor consistit, hinc dignitas, hinc denique optimi quique laudem merentur, hinc præmium. Nec esset omnino virtus ulla in bono perseverantis, si is ad malum transire non potuisset. Volens namque Deus rationabilem creaturam voluntarii boni munere [al. munire] et liberi arbitrii potestate donare, utriusque partis possibilitatem homini inserendo, proprium ejus fecit esse quod velit, ut boni ac mali capax, naturaliter utrumque posset, et ad alterutrum voluntatem defleceret. Neque enim aliter spontaneum habere poterat bonum, nisi æque etiam ea creatura malum habere potuisset. Utrumque nos posse voluit optimus Creator, sed unum facere, bonum scilicet, quod et imperavit; malique facultatem ad hoc tantum dedit, ut voluntatem ejus ex nostra voluntate faceremus. Quod ut ita sit, hoc quoque ipsum, quia etiam mala facere possumus, bonum est. Bonum, inquam, quia boni partem meliorem facit. Facit enim ipsam voluntariam sui juris, non necessitate devinctam, sed iudicio liberam."